i . U t non vadatis ad appellidum, nisi tantum eatis si opus fuerit, ut 
eodem die possitis reverti ad vestras domos et hoc cum merino Honie. 

2. Insuper damus vobis, ut sitis inmunes et liberi ab omni pecto et 
fazendera. 

3. Tali pacto damus vobis hoc forum, ut unusquisque vestrum 
qui propriam domum habuerit, per festum Sancti Michaelis persolvat 
abbati Honie dúos solidos monete regis; et si aliquis moratus fuerit 
Ínter vos per annum et domum conduxerit, persolvat unum solidum; 
si domum non conduxerit, V I denarios. 

4. Et vos persolvite calumpnias si feceritis eas. He sunt calumpnie: 
5. Si aliquis ex vobis furtum fecerit et fuerit inde probatus, L X so

lidos persolvat abbati. 
6. Pro ad uzar, L X solidis pectet. 
7. Pro muliere forzada, L X solidos pectet. 
8. Si aliquis ex vicinis Honie homicidium fecerit, ipsemet pectet 

homicidium et alii vicini non pectent illud homicidium, si forte íugerit 
homicida sive non fugerit. 

9. Si aliquis vicinum suum percusserit, secundum forum huius 
scripti persolvat calumpnias. Pro armis acceptis, si cum illis non per
cusserit, nichil pectet. Pro plaga unde sanguis exierit, V e solidis pectet. 
Si forte ille qui percussus fuerit noluerit se appreciare et merinus cum 
veridicis testibus tres vel quatuor probare potuerit, percussus persol
vat calumpniam. Si percusserit cum pugno, unum solidum. Si cum manu 
extensa, V e solidos. Si acceperit ad capillos, V e solidos. Si percusserit 
et non fecerit plagam unde sanguis exeat sed denigrescat, si fuerit in 
facie, per singulos pollices V e solidos; si infra vestimenta, unum so
lidum. 

10. Si aliquis vicinum suum dehonestaverit denosteo de homicidio 
et probari potuerit per tres testes idóneos, pectet V e solidos. 

11. Si merinus ratione a vicino suo fideüussorem postulaverit et 
non dederint, pignoret eum doñee reddat. Si autem fideüussorem dede-
rit, omnino defendimus ut non capiat eum. Si vero fideiiussorem non 
dederit et pignus non habuerit, merinus convocet tres vel quatuor vici-
nos qui iuxta eum sint et capiant eum. 

12. Si aliquis vestrum fregerit pactum quod totum concilium Honie 
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pariter cum merino posuerint, pectet unum solidum. E t si more sólito 
quasi ceteros despiciens hoc fecerit, pectet V o solidos. 

13. De pecunia accepta et negata, ille qui accomodavit, si cum 
duobus testibus probare potuerit, negator pecuniam reddat debitori et 
duplum abbati. Si vero petitor probare non potuerit, negator usque ad 
V e solidis iuret per se solum et insuper cum alio.